2.Pasqyra e Pozicioni Financiar
	Pasqyrat financiare te vitit
	emri nga sistemi
	NIPT nga sistemi

	Pasqyra e Pozicionit Financiar
	Me ndarje ne afatshkurter dhe afatgjate	Periudha		Periudha
		Raportuese		Para ardhese
	AKTIVET
	Aktive afatgjate 
	Aktive afatgjata materiale	61,252,329		63,121,726
	Aktive afatgjata materiale per investim
	Emri i mire	0
	Aktive te tjera afatgjata jo-materiale	0
	Investime ne pjesmarrje
	Investime ne bashkime ekonomike (joint-ventures)
	Aktivet tatimore te shtyra
	Kerkesa per qira financiare afatgjata
	Huadhenie afatgjata
	Aktivet biologjike
	Aktive te tjere financiare afatgjate	2,456,324
	Aktive te tjera (pershkruaj)
	Totali i aktiveve afatgjata	63,708,653		63,121,726

	Aktive afatshkurtra
	Inventare dhe aktive biologjike afatshkurter	1,272,331		14,500
	Llogari te arketueshme tregtare dhe llogari te tjera te arketueshme	27,248,482		27,875,256
	Kerkesa ne lidhje me kontratat e ndertimit
	Aktive te tjere financiare afatshkurter
	Tatim fitimi i parapaguar
	Mjete monetare dhe ekuivalente me to	12,821,948		10,494,227
	Aktive te tjera (pershkruaj)
		41,342,761		38,383,983
	Aktive te klasifikuara si te mbajtura per shitje dhe te perfshira ne grupet e nxjerjes jashte perdorimit te klasifikuara si te mbajtura per shitje ne perputhje me SNRF5
	Totali i aktiveve afatshkurtra	41,342,761		38,383,983

	TOTALI I AKTIVEVE	105,051,414		101,505,709

	DETYRIMET DHE KAPITALI

	Kapitali dhe Rezervat
	Kapitali  i nenshkruar dhe primi i kapitalit	3,500,000		3,500,000
	Rezerva te tjera (pershkruaj)	71,662
	Fitime/(humbje) te mbartura	1,812,631		71,662
		5,384,293		3,571,662
	Shuma te njohura direkt ne kapital ne lidhje me aktivet e mbajtur per shitje
	Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike	5,384,293		3,571,662
	Interesa jo-kontrollues
	Totali i kapitalit 	5,384,293		3,571,662

	Detyrime afatgjata
	Huamarrje
	Detyrime financiare te tjera	25,692,188
	Detyrime per perfitime pensionesh
	Detyrime tatimore te shtyra
	Provizione
	Te ardhura te shtyra
	Detyrime te tjera (pershkruaj)			8,007,800
	Totali i detyrimeve afatgjata	25,692,188		8,007,800

	Detyrime afatshkurtra
	Llogari te pagueshme tregtare dhe llogari te tjera te pagueshme			637,625
	Detyrime ndaj klienteve per kontratat e ndertimit
	Huamarrje
	Detyrime financiare te tjera			3,421,990
	Detyrime per tatimin aktual	892,693		2,188,991
	Provizione
	Te ardhura te shtyra
	Detyrime te tjera (pershkruaj)	73,082,240		83,677,641
		73,974,933		89,926,247
	Detyrimet e perfshira ne grupet e nxjerjes jashte perdorimit te klasifikuara si te mbajtura per shitje ne perputhje me SNRF5
	Totali i detyrimeve afatshkurta	73,974,933		89,926,247

	Detyrime totale	99,667,121		97,934,047

	TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT	105,051,414		101,505,709

	Check	0		0















1.Pasqyra e Perform. (natyra)
	Pasqyrat financiare te vitit
	emri nga sistemi
	NIPT nga sistemi
	Lek/Mije Lek/Miljon Lek
	Pasqyra e Performances (sipas natyres)
		Periudha		Periudha
		Raportuese		Para ardhese
	Aktivitetet e vazhdueshme					Udhezime
	Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
	Te ardhurat nga aktiviteti kryesor	65,081,150		19,446,747		Ky do jete kodi NACE Rev.2 sipas te dhenave te regjistrit tregtar
	Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1	11,486,848				Zgjidh kodin NACE Rev.2 qe i pershtatet
	Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2	0				Zgjidh kodin NACE Rev.2 qe i pershtatet
	Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3					Zgjidh kodin NACE Rev.2 qe i pershtatet
	Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit					Pjesa e mbetur e te ardhurave qe nuk kategorizohet me siper
	Te ardhura nga investimet
	Te ardhura te tjera	1,566,008
	Ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
	Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme	(3,437,534)		(3,101,895)
	Shpenzime amortizimi dhe zhvleresimi	(2,510,246)		(345,208)
	Shpenzime personeli	(34,698,710)		(11,503,003)
	Te ardhura/(shpenzime) financiare, neto	0		(81,620)
	Shpenzime te tjera	(35,355,009)		(3,622,651)

	Pjesa e fitimit/(humbjes) nga pjesmarrjet (filjal/dege)
	Pjesa e fitimit/(humbjes) nga bashkimet ekonomike (joint-venture)
	Fitime te njohura nga shitja e pjesmarrjeve
	Te tjera (pershkruaj)
	Fitimi/(humbja) para tatimit	2,132,507		792,370
	Tatimi mbi fitimin	(319,876)
	Fitimi/(Humbja) e periudhes nga aktiviteti i vazhdueshem	1,812,631		792,370

	Aktivitetet e nderprera
	Fitimi/(Humbja) e periudhes nga aktivitetet e nderprera

	Fitimi/(Humbja) e periudhes  (A)	1,812,631		792,370

	Fitimi/(Humbja) per:
	Zoteruesit e njesise ekonomike meme
	Interesat e pakices

	Fitimet per aksion
	Nga aktivitetet e vazhdueshme dhe te nderprera
	Fitimet Baze per Aksion
	Fitimet e Pakesuara per Aksion

	Nga aktivitetet e vazhdueshme
	Fitimet Baze per Aksion
	Fitimet e Pakesuara per Aksion

	Fitimi/(Humbja) e periudhes (A)	1,812,631		792,370

	Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

	Vlera qe nuk do te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje
	Fitime nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
	Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
	Te tjera (pershkruaj)
	Tatim fitimi i vlerave qe nuk do te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje
	Shuma	0		0

	Vlera qe mund te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje
	Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja	0		(58,164)
	Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
	Fitime/(Humbje) nga mbrojtja nga fluksi i mjeteve monetare (Cash Flow Hedges)
	Te tjera (pershkruaj)
	Tatim fitimi i vlerave qe mund te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje
	Shuma	0		(58,164)

	Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen pas tatimit (B)	0		(58,164)

	Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen (A+B)	1,812,631		734,206

	Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
	Zoteruesit e njesise ekonomike meme
	Interesat e pakices


Pasqyra e Levizjeve ne Kapital
	Pasqyrat financiare te vitit
	emri nga sistemi
	NIPT nga sistemi
	Lek/Mije Lek/Miljon Lek
	Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

		Kapitali i nenshkruar	Primi i lidhur me kapitalin	Rezerva rivleresimi	Rezerva te tjera (pershkruaj)	Rezerva te tjera (pershkruaj)	Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja	Fitimet/ (humbjet) e pashperndara	Fitim/(humbja) e periudhes	Totali	Interesa jo-kontrollues	Totali


	Pozicioni financiar ne fillim	3,500,000								3,500,000		3,500,000
	Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile									0		0
	Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim	3,500,000	0	0	0	0	0	0	0	3,500,000	0	3,500,000
	Te ardhurat totale gjithëpërfshirëse te periudhes:									0		0
	Fitim/(humbja) e periudhes	0						(662,544)	734,206	71,662		71,662
	Te ardhura te tjera gjitheperfshirese									0		0
	Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital									0		0
	Totali i te ardhurave gjithëpërfshirëse per periudhen	0	0	0	0	0	0	(662,544)	734,206	71,662	0	71,662
	Transaksione per pronaret e njësisë ekonomike te njohura direkt ne kapital:									0		0
	Emetim i kapitalit të nënshkruar									0		0
	Dividende te shperndare									0		0
	Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj)									0		0
	Totali i transaksioneve per pronaret e njësisë ekonomike 	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

	Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes)	3,500,000	0	0	0	0	0	(662,544)	734,206	3,571,662	0	3,571,662
										0		0
	Te ardhurat totale gjithëpërfshirëse te periudhes:									0		0
	Fitim/(humbja) e periudhes	0			3,583	68,079		0	1,812,631	1,884,293		1,884,293
	Te ardhura te tjera gjitheperfshirese									0		0
	Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital									0		0
	Totali i te ardhurave gjithëpërfshirëse per periudhen	0	0	0	3,583	68,079	0	0	1,812,631	1,884,293	0	1,884,293
	Transaksione per pronaret e njësisë ekonomike te njohura direkt ne kapital:									0		0
	Emetim i kapitalit të nënshkruar									0		0
	Dividende te shperndare									0		0
	Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj)						(71,662)			(71,662)		(71,662)
	Totali i transaksioneve per pronaret e njësisë ekonomike 	0	0	0	0	0	(71,662)	0	0	(71,662)	0	(71,662)

	Pozicioni financiar ne fund (viti aktual)	3,500,000	0	0	3,583	68,079	(71,662)	(662,544)	2,546,837	5,384,293	0	5,384,293

	Check PY
	Check CY





5-CashFlow (indirekt)
		Pasqyrat financiare te vitit
		emri nga sistemi
		NIPT nga sistemi
		Lek/Mije Lek/Miljon Lek
		Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

			Periudha		Periudha
			Raportuese		Para ardhese

		Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
		Fitimi/(Humbja) e periudhes	1,812,631		734,206
		Rregullime per te ardhura dhe shpenzime jo-monetare:
		Shpenzimet financiare jomonetare	167,682		58,164
		Pershkruaj
		Pershkruaj
		Pershkruaj
		Pershkruaj
		Pershkruaj
		Pershkruaj
		Pershkruaj
		Pershkruaj
		Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera	626,774		1,410,174
		Rënie/(rritje) në inventarë	(1,257,831)		0
		Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme	978,465		5,183,169

		Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
		Pershkruaj
		Pershkruaj
		Pershkruaj
		Pershkruaj
		Pershkruaj
		Pershkruaj

		Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
		Renie/(Rritje) ne - pershkruaj
		Renie/(Rritje) ne - pershkruaj
		Renie/(Rritje) ne - pershkruaj
		Rritje/(Renie) ne - pershkruaj
		Rritje/(Renie) ne - pershkruaj
		Rritje/(Renie) ne - pershkruaj
		Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit	2,327,721		7,385,713
		Tatim fitimi i paguar gjate periudhes

		Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
		Pershkruaj
		Pershkruaj
		Pershkruaj
		Pershkruaj
		Pershkruaj
		Pershkruaj
		Pershkruaj
		Pershkruaj
		Pershkruaj
		Pershkruaj
		Pershkruaj
		Pershkruaj
		Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit	0		0

		Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
		Pershkruaj
		Pershkruaj
		Pershkruaj
		Pershkruaj
		Pershkruaj
		Pershkruaj
		Pershkruaj
		Pershkruaj
		Pershkruaj
		Pershkruaj
		Pershkruaj
		Pershkruaj
		Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit	0		0

		Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to	2,327,721		7,385,713
		Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim	10,494,227		3,108,514
		Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
		Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund	12,821,948		10,494,227

		Check	- 0		0


Shpenzime te pazbritshme 14  
	McCann Tirana_2014		Filtrat :  Nr.Llog :6-69      Me Azhornim      		GJENDJA E LLOGARIVE		Periudha 01/01/2014-31/12/2014
	Nr. Llogarie	Emertimi i Llogarise	Monedha		TB		Taxable	Undeductible

	6043	Energji... për adminstratën	LEK		250,227		250,227	- 0		fatura e OSHEE vjen ne emer te McCann
	6044	Karburant	EUR		588,119		575,297	12,822		Karburant per punen. Pa dokument te rregullt tatimor
	611	Trajtime të përgjithshme	LEK		1,366,069		1,366,069	- 0		Fatura te rregullta tatimore dhe qe jane per klientet
	61101	CCServices-Media	EUR		1,149,044		1,149,044	- 0		Furnitor i huaj me tatim ne burim
	61102	CCServices-Creative	EUR		1,735,152		1,735,152	- 0		Furnitor i huaj me tatim ne burim
	61103	CCBS cost	EUR		4,735,067		4,731,147	3,920		Pa fature te rregullt
	61104	Berlin Chemie cost	EUR		105,900		105,900	- 0		Fatura te rregullta tatimore dhe qe jane per klientet
	61115	Master Card cost	EUR		1,434,003		1,433,753	250		Pa fature te rregullt
	61123	Loreal cost	EUR		2,010,362		1,991,862	18,500		Pa fature te rregullt
	61124	Oxfam Albania - QuoDev cost	EUR		61,813		61,813	- 0		Fatura te rregullta tatimore dhe qe jane per klientet
	61126	Tuborg cost	EUR		163,090		157,990	5,100		Pa fature te rregullt
	61128	Bramac cost	EUR		567,461		567,461	- 0		per tu verifikuar accruals
	61131	McCann cost	EUR		3,465,988		3,437,988	28,000	28,000	Pa fature te rregullt
	61134	JT International	EUR		14,931,159		14,887,860	43,299		Pa fature te rregullt
	61144	KRKA cost	EUR		779,642		779,642			per tu verifikuar accruals
	61146	Henkel cost	EUR		666,085		666,085	- 0		Fatura te rregullta tatimore dhe qe jane per klientet
	61148	Alvogen cost	LEK		769,081		769,081	- 0		Fatura te rregullta tatimore dhe qe jane per klientet
	61149	Albtelecom cost	EUR		11,717,877		11,717,877	- 0		Fatura te rregullta tatimore + furnitor I huaj me tatim  ne burim
	61150	Evyap cost	EUR		11,574,631		11,574,631	- 0		per tu verifikuar accruals
	61151	Tetra Pak cost	EUR		2,483,496		2,482,098	1,398		Pa fature te rregullt
	61152	UNDP cost	LEK		126,443		61,728	64,715	64,715
	61160	Carrefour cost	EUR		2,980,058		2,961,858	18,200	1,000	Pa fature te rregullt
	611601	Carrefour cost media	EUR		9,536,058		9,536,058	- 0		per tu verifikuar accruals
	61161	Johnson&Johnson cost	EUR		- 0		0	- 0
	61164	Fatmir Ali Korriku cost	EUR		97,500		97,500	- 0		Fatura te rregullta tatimore dhe qe jane per klientet
	61172	AirOne cost	EUR		2,830,643		2,830,643	- 0		per tu verifikuar accruals
	61174	Second doo-Belgrade Fair	EUR		262,620		262,620	- 0		Fatura te rregullta tatimore dhe qe jane per klientet
	61176	Amita cost	EUR		3,541,661		3,541,661	- 0		Fatura te rregullta tatimore dhe qe jane per klientet
	61180	YUNUS cost	EUR		345,751		345,751	- 0		Fatura te rregullta tatimore dhe qe jane per klientet
	61181	tetori gjerman cost	EUR		543,394		543,394	- 0		Fatura te rregullta tatimore dhe qe jane per klientet
	61182	Mobile Clinic cost	EUR		627,004		610,004	17,000		Pa fature te rregullt
	61184	ISBA cost	EUR		0		0	- 0		Fatura te rregullta tatimore dhe qe jane per klientet
	61199	Shpenzime te Vetefaturuara	EUR		(0)		-0	- 0
	613	Qira	LEK		2,237,506		2,237,506	- 0		Fatura te rregullta tatimore dhe qe jane per klientet
	6133	Qira për administratën	LEK		563,631		563,631	- 0		Fatura te rregullta tatimore dhe qe jane per klientet
	615	Mirëmbajtje dhe riparime	LEK		261,162		206,884	54,278		Pa fature te rregullt
	6153	Mirëmbajtje për administratën	LEK		134,598		134,598	- 0		Fatura te rregullta tatimore dhe qe jane per klientet
	616	Sigurime	LEK		136,637		113,637	23,000
	617	Kërkime dhe studime	LEK		218,449		218,449	- 0
	618	Të tjera	LEK		723,842		628,918	94,925		Pa fature te rregullt
	621	Personel jashtë njesisë	LEK		946,278		946,278	- 0		Pesona fizik me kontrate sherbimi paguar tatim ne burim 
	6214	Sherbime konsulence	EUR		1,941,098		1,941,098	- 0		Fatura te rregullta tatimore dhe qe jane per klientet
	6215	Konsulence ligjore	EUR		609,571		609,571	- 0		Fatura te rregullta tatimore dhe qe jane per klientet
	6216	Sherbime IT	EUR		99,000		99,000	- 0		Fatura te rregullta tatimore dhe qe jane per klientet
	6218	Konsulence BNJ	LEK		175,481		175,481	- 0		Fatura te rregullta tatimore dhe qe jane per klientet
	6221	Affiliation fee	EUR		632,758		632,758	- 0		Futura Grupi + Accruals
	62211	Aff. fee 8%	EUR		1,067,941		1,067,941	- 0		Futura Grupi + Accruals
	62212	Aff. fee 4%	EUR		1,673,518		1,673,518	- 0		Futura Grupi + Accruals
	62213	Aff. fee 6.67%	EUR		909,956		909,956	- 0		Futura Grupi + Accruals
	6222	Movens fee	EUR		587,426		587,426	- 0		Fatura nga Grupi per Double taxation
	6223	Creative fee	EUR		5,660,865		5,660,865	- 0		Fatura nga Grupi per Double taxation
	6224	Media fee	EUR		5,548,831		5,548,831	- 0		Fatura nga Grupi per Double taxation
	6225	Group expenses	EUR		9,790,194		9,790,194	- 0		Fatura nga Grupi per Double taxation
	623	Shpenzime për konçesione, patenta, liçensa dhe të ngjashme	LEK		1,900,487		1,900,487	- 0		Fatura nga Grupi per Double taxation
	624	Publicitet, reklama	LEK		1,066,358		1,033,240	33,118		Pa fature te rregullt
	6251	Udhëtime, dieta për klient	LEK		356,163		282,278	73,885		Pa fature te rregullt
	6252	Udhëtime, dieta për NB	LEK		55,640		42,630	13,010		Pa fature te rregullt
	6253	Transferime, udhëtime, dieta për administratën	LEK		598,728		577,728	21,000		Pa fature te rregullt
	6254	Udhetime, dieta cost Festival	EUR		715,567		609,517	106,050		Pa fature te rregullt
	6255	Travel cost grupi	EUR		393,844		393,844	- 0
	6256	Travel cost Ivica	EUR		301,181		261,825	39,356		Pa fature te rregullt
	6261	Shpenzime telekomunikacion Zyre	LEK		477,639		477,639	- 0		Fatura te rregullta tatimore dhe qe jane per klientet
	6262	Shpenzime telekomunikacion Mobile	LEK		678,639		678,639	- 0		Fatura te rregullta tatimore dhe qe jane per klientet
	6263	Shpenzime postare	EUR		245,508		245,508	- 0		Fatura te rregullta tatimore dhe qe jane per klientet
	627	Shpenzime transpoti	LEK		458,502		373,907	84,596		Pa fature te rregullt
	628	Shpenzime për shërbimet bankare	LEK		491,483		491,483	- 0
	632	Taksa, tarifa doganore	LEK		1,485		1,485	- 0
	634	Taksa dhe tarifa vendore	LEK		25,120		25,120	- 0
	638	Tatime të tjera	LEK		52,905		0	52,905		gjoba interesa
	6413	Pagat ... për personelin e administratës	LEK		30,955,055		30,955,055	- 0
	6443	Sigurimet ... për personelin e administratës	LEK		3,286,180		3,286,180	- 0
	652	Shpenzime anetaresimi	LEK		75,000		75,000	- 0
	654	Shpenzime për pritje dhe përfaqësime	LEK		1,296,390		584,214	712,176		Kete llogarite pasi te behen adjustment PERFUNDIMTARE	0.30%		Undeductible
	6541	Shpenz pritje clients	EUR		493,110		-0	493,110		0.300%
	6542	Shpenzime pritje NB	EUR		58,834		-0	58,834
	658	Shpenzime të tjera korente	LEK		77,295		77,295	- 0		Sponsorizim me kontarte paguar tatim ne burim 
	669	Humbje nga këmbimet dhe perkthimet valutore	LEK		182,810		182,810
	66901	Humbje nga azhornimi i Arkes/Bankes	LEK		165,237		165,237
	681	Amortizimet e aktiveve afatgjatë	LEK		1,401,546		1,401,546			0.30%
	704	Shitje e punimeve dhe e sherbimeve	LEK		(2,886,890)		-2,886,890
	7040	Te ardhura te Vetefaturuara	LEK		0		0
	7041	Media	LEK		(65,177,138)		-65,177,138
	70411	AVB	LEK		(13,149,980)		-13,149,980
	70412	NZV	LEK		(9,630,320)		-9,630,320
	70413	Commision	LEK		(12,316,614)		-12,316,614
	7042	Creative	LEK		(91,436,973)		-91,436,973
	708	Të ardhura nga shtije te tjera	LEK		(140,200)		-140,200
	7088	Te tjera	LEK		- 0		0
	767	Të ardhura nga interesat	LEK		(870)		-870
	769	Fitim nga kembimet valutore	LEK		(371,017)		-371,017
	76901	Fitime nga azhornimi i Arkes/Bankes	LEK		(120)		-120


					-33,935,276		-36,008,723	2,073,446			(90,782,099)

				Fitimi i tatueshme 			36,008,723
				Tatim fitimi 			5,401,308




















